        （オフグリッド・ソーラーシステム）
独立型太陽光発電専用
ＰＶ 蓄電池
独立型太陽光発電システム専用 PV蓄電池カタログ
太陽電池1枚から充電できます
標準品では最大1.6kWの太陽電池アレイ接続が可能。
例えば、監視カメラの電源として
例えば、街灯照明の電源として

太陽電池接続仕様
外形寸法は以下の通りです。屋内用「I」は左右のフードがありません。
PV蓄電池の品番構成は、下記の通りです。
　出力電圧を表記しており、標準でAC100V（交流）DC12V（直流）があります。AC100Vの場合は
110V、115V、120V、AC200Vの場合は220V、230V、240V、DC12Vの場合はDC5V、24Vに変
更できますので、ご希望される場合は当社までお申し付けください。
　PV蓄電池を20時間連続（気温　摂氏25度）で放電させる場合の容量を[kWh]で表記しています。
　3種類の負荷容量別に連続運転可能な時間[h]を表記しています。表記の数値は外気温が摂氏25℃の時を目安
としております。運転可能な時間は外気温に大きく影響されます。例えば低温時は運転時間が短くなり、摂氏
0℃の時は表記の約85%、マイナス15℃の時は表記の約65%となります。特に冬場や寒冷地でご使用する場合
にはご注意ください。
　数値はあくまで「目安」として表記しており、実際にご使用された時と異なる場合がありますのでご了承願い
ます。
　PV蓄電池と太陽電池アレイとの接続仕様を表記しています。使用する太陽電池モジュールの選定やアレイの
設計の際に参照してください。
　「充電目安」は、晴天時の直射日光で充電させた場合に要する延べ時間を簡易的に表記しています。ただし、
接続する太陽電池が、接続仕様範囲内における最大容量の場合としており、満充電の約8～9割に達するまでの
時間としています。この数値はあくまで選定のための目安としてください。実際には季節、気温、気象、日照環
境、太陽電池モジュールの設置角度、その他様々な要因で数値は前後します。
　ご選定の際には、ユーザー様の使用目的及び設置環境に応じたシミュレーションを基に、最適なPV蓄電池及
び太陽電池容量をご提案させていただきます。
　PV蓄電池の設置可能な方法を「A」「B」「C」3タイプで区別しています。ご注文を頂く際に、各「設置タ
イプ」に応じた「設置用オプション」を決めていただきます。（「設置用オプション」→23ページ）
A：①自立②壁づけ③ポール取付④コンクリート柱取付の方法から選択可
B：①自立②壁づけ③ポール取付の方法から選択可
C：自立設置専用
C（左右の換気用フード含む）
A
B
※屋内用（Ｉ）は換気フードがありません。
※各サイズごとに換気フードの数量が違います。
例 LAQ1-04P1101
PV蓄電池品
蓄電グレード
L：ロングライフ
MS：MINI
電圧種類
A：交流（AC）
D：直流（DC）
出力電力容量
（AC100V）
H：100W
Q：200W S：600W
U：1000W V：1500W
（DC12V）
E:15W F：25W G:50W
電圧値
1：AC100V
2：AC200V
12：DC12V
バッテリー容量番号
太陽電池接続仕様番号
P～：PWM方式
M～：MPPT方式
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
5 価格、納期、その他製品に関するご質問はお気軽にお問合せ下さい。サスティナブルパワー（株）045-628-9093
独立型太陽光発電システム専用
PV蓄電池
品番 品番
-T
-L -P
-D -W
最大入力A
3W 5W 10W min max A A B C
MSDE12-007P110 DC12V 15W 0.09kWh 20.8h 12h 5.8h 16.5V 25V 10 350 181 350
MSDE12-014P110 DC12V 15W 0.18kWh 42.5h 25.5h 12.1h 16.5V 25V 10 350 181 350

●推奨負荷：通信機器、観測機器等の直流負荷
●標準納期：5日～14日（部品在庫切れ時は1か月以上かかる場合があります）
※写真は一部品番のものです。各容量ごとに外形寸法が大きく異なります。色あいも写真
と異なることがあります。
用途 独立型太陽光発電システム 太陽電池入力数 1または2回路
最大出力電力 50W 充電方式 最大電力点追尾方式（MPPT）
PV充電ﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ 遠隔設置（有線式） 高気密防水対策 IP65以上
外部電源充電機能 外部電源から補充電 PV充電ﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ 内蔵式（ﾒﾝﾃﾅﾝｽ用） ステンレス仕様 ｽﾃﾝﾚｽ製収納箱
充放電サイクル目安 放電深度（DOD)30%→約2600回 その他標準仕様 外箱材質：鋼板　外箱防水規格：IP43　熱対策：自然換気
豊富なオプションメニューから簡単カスタマイズができます　※詳細は別ページでご説明
オプション名 内容 オプション名 内容 オプション名 内容
注）下記表の各仕様項目については、「表の見方(5ページ）」で必ずご確認ください。
標準品番
直流
出力
電圧
蓄電池
容量
無日照時連続放電時間目安
太陽電池接続仕様
設置
タイプ
標準外形寸法
[mm]入力電圧 入力
電力
入力
回路数
充電
目安
ﾀｲﾑｽｲｯﾁ放電制御 指定時間帯のみ放電 その他の仕様についてはご相談ください（例：指定
色塗装、防水コネクタ、可搬型仕様、Wifi等のお客
様支給品の組込みなど）。オプションによって標準
の外形寸法が変更になる場合がございます。
日照検知式放電制御機能 日中と夜で放電切替 遮熱塗装 特殊ｾﾗﾐｯｸ仕様
接点出力（最大4回路） ﾊﾞｯﾃﾘｰ電圧検知出力 高耐久仕様 板厚2.3mmに変更
◇各仕様項目の注意事項・詳細をご確認の上、お選び願います。
価格、納期、その他製品に関するご質問はお気軽にお問合せ下さい。サスティナブルパワー（株）045-628-9093 22
独立型太陽光発電システム専用
PV蓄電池
品番
R
r
h
t
w
S
品番 品番
MA-050 MB-050
MA-100 MB-100
MA-200 MB-200
MA-300 MB-300
MA-500 MB-500
品番 品番
PA-060 PB-170
PA-080 PB-230
PA-120 PB-300
PA-170
PA-230
PA-300
PA-400
PA-500
品番 品番
CA-130 WM-1
ﾀｲﾑｽｲｯﾁ放電制御 T
PV蓄電池の放電時間帯を設定することができます。設定した時間帯だけ使用するので、バッ